[image: ]

О реорганизации государственного учреждения "Информационно-презентационный центр транспортно-коммуникационного комплекса Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 марта 1999 года № 234
[bookmark: z0]

     Сноска. Заголовок - в редакции постановления Правительства РК от 26 июля 1999 г. N 1061 P991061_ .

      Во исполнение пункта 5 постановления Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 1998 года № 1335 P981335_ "Вопросы учреждений- администраторов программ, финансируемых из государственного бюджета", Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Реорганизовать путем преобразования государственное учреждение:

      2) "Информационно-презентационный центр транспортно-коммуникационного комплекса Республики Казахстан" в Республиканское государственное предприятие "Информационно-презентационный центр" на праве хозяйственного ведения (далее - Предприятие).

      Сноска. В пункт 1 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 26 июля 1999 г. N 1061 P991061_ .

      2. Определить Министерство транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан уполномоченным органом государственного управления Предприятием, а также органом, осуществляющим по отношению к нему функции субъекта права государственной собственности.

      3. Министерству транспорта, коммуникаций и туризма Республики Казахстан:

      1) утвердить устав Предприятия, предусмотрев основным видом деятельности:

      осуществление деятельности в сфере магистрального транспорта, дорожного хозяйства, телекоммуникационной связи и почты";

      2) обеспечить государственную регистрацию Предприятия в установленном законодательством порядке.

      Сноска. В пункт 3 внесены изменения - постановлением Правительства РК от 26 июля 1999 г. N 1061 P991061_ .

      4. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.

      5. Признать утратившими силу:

      1) постановление Правительства Республики Казахстан от 26 июня 1997 года № 1019 "Об Информационно-презентационном центре транспортно- коммуникационного комплекса Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1997 г., № 29, ст. 257);

      2) пункт 11 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан, утвержденные постановлением Правительства Республики Казахстан от 9 июля 1998 года № 651 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 27 апреля 1998 года № 3928" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., № 22, ст. 190);

      3) постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 1998 года № 31 "О Государственной авиационной инспекции Республики Казахстан по надзору за безопасностью полетов воздушных судов гражданской и экспериментальной авиации (Госавианадзор) и Государственном авиационном регистре Республики Казахстан (Госавиарегистр)" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., № 1, ст. 9).

      6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         Премьер-Министр

      Республики Казахстан

(Специалисты: Э.Жакупова
                    Л.Цай)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14